
  

 
Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25 июня 2024года                       № 62                     с. Новоандреевка 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации от 18.02.2018г. № 15 

Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания  

задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Новоандреевское  

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением 

Правительства РФ от 6 мая 2016 г. N 393 "Об общих требованиях к порядку принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации", Уставом муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение, в целях упорядочения и снижения общей суммы задолженности, оформления списания 

безнадежных по платежам в бюджет муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым,  рассмотрев протест прокуратуры 

Симферопольского района Республики Крым от 25.07.2024г. № Прдр-612-24 

 

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Протест прокуратуры Симферопольского района Республики Крым от 25.07.2024г. № 

Прдр-612-24 – удовлетворить. 

2. Внести следующие изменения в постановление администрации от 18.02.2018г. № 15 Об 

утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по 

платежам в бюджет муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым (далее – Порядок). 

2.2. Дополнить пункт 1.3. раздела І Порядка подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) признание банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным 

предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом № 127-ФЗ - в части задолженности по 

платежам в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с 

указанным Федеральным законом, а также исключения юридического лица по решению 

регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее 

вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного 

производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, 

предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года 

№ 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", - в части задолженности по платежам в бюджет, не 

погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения 

учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации.  

В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица 



из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 

8 августа 2001 года N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей" недействительным задолженность по платежам в бюджет, 

ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит 

восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.» 

2.3. Дополнить пункт 2.1. раздела ІІ Порядка подпунктом «г» и «д» следующего 

содержания: 

«г) судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации 

имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным 

предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 

индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей 

в бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием 

судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом); 

д) постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного 

производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, 

предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона "Об исполнительном 

производстве"» 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном 

стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания 

администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: 

Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном 

сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета-  

глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения                                                          В.Ю. Вайсбейн  

 

 

 


